« Venerabili fratri Alano Gontier Episcopo Corisopitensi salutem.

« Quum simus omnibus in universis debitores a Domino constituti, interdum per nos et quandoque per alios ydoneos exacte impendimus, cum per exhibicionem ipsius insciencie eam implorare instancia nostri officii. . . . propulsat.

« Ex tenore si quidem petitionis dilecti filii Yvonis (1) abbatis monasterii Sancti Wingaloei de Landeguennoc ordinis Sancti Benedicti tue diocesis, nobis porrecte, collegimus quod olim, venerabili fratre nostro Yvone (2) Macloviensi, tunc Corisopitensi episcopo proximo predecessore tuo, dum ecclesie Corisopitensis regimini presidebat, in personam dicti abbatis, quem prefeceramus ipsi

(1) Yves Goarmon.

(2) Yves de Boisboissel.

monasterio in abbatem, quem. . . . dura, diutina et indebita indignacione concepta, ex indignacione hujusmodi, coram dilecto filio nobili viro Johanne duce Britannie, in parlamento publico prelatorum et baronum ducatus ejusdem Britannie, in quo quidem ducatu ecclesia et monasterium prefata existere dignoscuntur, minus veraciter proponente quod eundem abbatem de heresi suspectum habebat, ac petente a prefato Duce dictum abbatem tradi ad eum de hujusmodi crimine punicionem, predicto abbate ne traderetur dicto predecessori tuo ad sui defensionem in contrarium asserente; tandem prefatus Dux tam dictum abbatem presentem et consentientem, recepto super hujusmodi propositis justicie supplementum, ad apostolice sedis judicium remisit cum suarum testimonio litterarum, asserens pro suo libito quod tota temporalia predicti monasterii ad manum suam ponerentur et tenerentur donec aliquam fidem de innocencia ejusdem abbatis haberet. . . . de dictis temporalibus ad manum suam ponendis et tenendis ut prefertur, operis subsequentis execucione complevit.

« Quare nobis idem abbas humiliter supplicavit ut ipse (*properaret*) personaliter ad dictam sedem et ad presenciam nostram accessit cum litteris prelibatis et per predecessorem tuum, seu pro ejus parte, michi contra eum super hujusmodi heresis crimine propositum fuit objectum, ideoque Dux adhuc ad manum sua temporalia teneret, ipseque Abbas de tali crimine se reputet innocentem (*eximere*) exinde ab infamia maculosa, suo que providere statui et indemnitati eius et ipsius monasterii, precavere, quoad temporalia prefata bona, de ipsius sedis clementia, digneremur.

« Quia igitur rationi congruit ut propositum super dicto crimine, culpa vel innocencia patefiat et iusticie rectitudo vendicetur, locum fraternitati tue per apostolica